

## **Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S**

**Godthåbsvej 13, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. marts 2015 - 29. februar 2016**

---

**CVR-nr. 24 24 91 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

---

**Michael Dam**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S  
Godthåbsvej 13  
7100 Vejle

CVR-nr.: 24 24 91 58

Regnskabsår: 1. marts - 29. februar  
21. regnskabsår

### Bestyrelse

Michael Tholstrup Dam, Formand  
Rene Skovgård Jensen, Næstformand  
Bo Lykke Jacobsen  
Gudmund Skovbjerg Jeppesen  
Henry Blach Bærentzen

### Direktion

Henry Blach Bærentzen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion af vådmørtel til den danske byggesektor.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5,5 mio. kr. mod 4,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 250 t.kr. mod 155 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. marts - 29. februar**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.538.920</b>	<b>4.466.327</b>
1 Personaleomkostninger	-3.241.051	-3.016.016
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.776.716	-1.088.809
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>521.153</b>	<b>361.502</b>
Andre finansielle indtægter	2.767	2.726
Øvrige finansielle omkostninger	-191.484	-221.505
<b>Resultat før skat</b>	<b>332.436</b>	<b>142.723</b>
2 Skat af årets resultat	-77.000	12.000
<b>Årets resultat</b>	<b>255.436</b>	<b>154.723</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	255.436	154.723
<b>Disponeret i alt</b>	<b>255.436</b>	<b>154.723</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>29/2 2016</u>	<u>28/2 2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.285.793	5.790.521
3 Produktionsanlæg og maskiner	5.683.564	6.454.617
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.355	763.456
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.336.712</u>	<u>13.008.594</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.336.712</u></b>	<b><u>13.008.594</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.620.570	1.579.710
Varebeholdninger i alt	<u>1.620.570</u>	<u>1.579.710</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.625.430	1.158.312
Udskudte skatteaktiver	57.000	134.000
Andre tilgodehavender	49.978	86.990
Periodeafgrænsningsposter	164.158	198.901
Tilgodehavender i alt	<u>1.896.566</u>	<u>1.578.203</u>
Likvide beholdninger	10.906	10.514
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.528.042</u></b>	<b><u>3.168.427</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.864.754</u></b>	<b><u>16.177.021</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		<u>29/2 2016</u>	<u>28/2 2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4 Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
5 Overført resultat		<u>6.107.204</u>	<u>6.470.048</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>11.107.204</u></b>	<b><u>11.470.048</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		2.225.015	3.668.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser		677.418	572.712
Anden gæld		<u>855.117</u>	<u>465.419</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.757.550</u>	<u>4.706.973</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.757.550</u></b>	<b><u>4.706.973</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.864.754</u></b>	<b><u>16.177.021</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. marts - 29. februar**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	255.436	154.723
8 Reguleringer	2.042.433	1.295.588
9 Ændring i driftskapital	58.181	-516.546
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.356.050	933.765
Renteindbetalinger og lignende	2.767	2.725
Renteudbetalinger og lignende	-191.484	-221.505
Pengestrøm fra ordinær drift	2.167.333	714.985
Betalt selskabsskat	0	-107.900
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.167.333</b>	<b>607.085</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-104.834	-4.899.688
Køb af egne aktier	-618.280	-124.950
Salg af egne aktier	0	583.950
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-723.114</b>	<b>-4.440.688</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.444.219</b>	<b>-3.833.603</b>
Likvider 1. marts 2015	-3.658.328	175.275
<b>Likvider 29. februar 2016</b>	<b>-2.214.109</b>	<b>-3.658.328</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.906	10.514
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.225.015	-3.668.842
<b>Likvider 29. februar 2016</b>	<b>-2.214.109</b>	<b>-3.658.328</b>



**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger og gager	2.755.824	2.445.477	
Pensioner	345.667	433.882	
Andre omkostninger til social sikring	24.470	24.025	
Personalemkostninger i øvrigt	<u>115.090</u>	<u>112.632</u>	
	<b><u>3.241.051</u></b>	<b><u>3.016.016</u></b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Regulering af udskudt skat	<u>77.000</u>	<u>-12.000</u>	
	<b><u>77.000</u></b>	<b><u>-12.000</u></b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Produktions-anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. marts 2015	9.731.687	18.384.891	4.467.518
Tilgang	<u>38.496</u>	<u>66.338</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 29. februar 2016</b>	<b><u>9.770.183</u></b>	<b><u>18.451.229</u></b>	<b><u>4.467.518</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. marts 2015	3.941.168	11.930.274	3.704.060
Årets afskrivninger	<u>543.222</u>	<u>837.391</u>	<u>396.103</u>
<b>Af- og nedskrivninger 29. februar 2016</b>	<b><u>4.484.390</u></b>	<b><u>12.767.665</u></b>	<b><u>4.100.163</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 29. februar 2016</b>	<b><u>5.285.793</u></b>	<b><u>5.683.564</u></b>	<b><u>367.355</u></b>

**Noter**

	<u>29/2 2016</u>	<u>28/2 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. marts 2015	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Den samlede beholdning af egne kapitalandele udgør pr 29. februar 2016 nominelt 928.000, svarende til 18,6% af den samlede aktiekapital, med en anskaffelsessum på kr. 1.667.255.

Beholdningen af egne kapitalandele er begrundet i at sikre den fortsatte omsættelighed af aktierne.

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. marts 2015	6.470.048	5.856.325
Årets overførte resultat	255.436	154.723
Køb af egne kapitalandele i året	-618.280	-124.950
Salg af egne kapitalandele i året	<u>0</u>	<u>583.950</u>
	<b><u>6.107.204</u></b>	<b><u>6.470.048</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.225 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr.

**7. Eventualposter**

Ingen.

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.776.716	1.088.809
Andre finansielle indtægter	-2.767	-2.726
Øvrige finansielle omkostninger	191.484	221.505
Skat af årets resultat	77.000	-12.000
	<u><b>2.042.433</b></u>	<u><b>1.295.588</b></u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-40.860	-487.196
Ændring i tilgodehavender	-395.363	401.490
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	494.404	-430.840
	<u><b>58.181</b></u>	<u><b>-516.546</b></u>